In diesem PDF-Paket sind mehrere Dateien zusammengefasst.

Zum Arbeiten mit Dokumenten eines PDF-Pakets wird die Verwendung von Adobe Reader
oder Adobe Acrobat Version 8 oder hoher empfohlen. folgende Vorteile stehen Ihnen bei
einem Update auf die neueste Version zur Verfligung:

» Optimierte und integrierte PDF-Anzeige
« Einfaches Drucken

« Schnelle Suchfunktionen

Sie haben die aktuelle Version von Adobe Reader noch nicht?

Klicken Sie hier zum Herunterladen der neuesten
Version von Adobe Reader

Verfiigen Sie bereits iiber Adobe Reader 8,
klicken Sie auf eine in diesem PDF-Paket enthaltene Datei,
um diese anzuzeigen.



http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html
http://www.adobe.com/de/products/acrobat/readstep2.html


GUTBROD

Betriebsanleitung REINIGUNGSTECHNIK

Printed in Germany by Gif-Druck - 6601 Saarbriicken-Biibingen

NaB-Reinigungs-Automat
555 BA Art.-Nr. 2096.02 GEEE. :
555 BAE Art.-Nr. 2096.03 | o - 07.395-0

[





© by Gerhard Lammel -
6601 SW—BWG Telafon (03895)2 10 360&9!‘8847






Lieber Kunde

Die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten 555 BA und 555 BAE wurden von erfahrenen Konstruk-

teuren zur problemlosen und kostenglinstigeren Schmutzbeseitigung flr nahezu unbegrenzte Einsatz-
pereiche entwickelt.

Facharbeiter haben die GUTBROD NaB-Reinigungs-Automaten in modernster Serienfertigung und
aus bestem Material hergestellt.

Elegante Form, leichte Bedienung, groBe Wendigkeit sowie grindliches Reinigen der unterschiedlichsten
Bodenbelage zeichnen dieses Spezial-Arbeitsgerat ganz besonders aus. Wir sind sicher, da Sie bald die-
sen wertvollen Helfer bei Ihrer Arbeit nicht mehr entbehren wollen.

Hoéchste Flachenleistung, lange Lebensdauer und standige Einsatzbereitschaft dieser Arbeitsmaschine
sind naturlich weitgehendst von richtiger Handhabung sowie sorgsamer Durchfuhrung der Wartungs- und
Pflegearbeiten abhangig.

Bitte lesen Sie deshalb diese Betriebsanleitung aufmerksam durch. Wenn Sie alle Hinweise zur Bedienung,

Wartung und Pflege beachten, werden die NaB-Reinigungs-Automaten 555 BA und 555 BAE eine lange
Lebensdauer haben.

Fir Wartungs- und Pflegearbeiten die Sie nicht selbst ausfiihren kdnnen oder wollen, steht lhnen der Ver-
kaufshandler mit werksgeschultem Fachpersonal zur Verfigung.

GUTBROD

REINIGUNGSTECHNIK





Inhalt

AblaBschlauch

Abstellen

Anhalten

Arbeiten mit dem NaB-Reinigungs-Automaten
Auflagedruck

BatterieanschluBkabel

Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten
Befestigungsnoppen

Behandlungsvorschrift fir Antriebsbatterien
Burstenkopf

Burstenmotor

Dosierhebel fir Reinigungslauge
Drehknopf fur Birstenauflagedruck

Einbau der Batterie

Fahrantrieb
Fahren

Handhebel fir Schrubblrsten (nur Typ BA)
Handschraube flr SaugfuB-Auflagedruck

Ladegeréat
Ladesteckdose
Ladestecker
Laugendosierhebel
Laugentank

Seite

14
15
13
13
13

10

20
13
13

15
12,13

10, 11
13

~N ~

11
13,15

Leuchtanzeigen

Montage der Schrubbrsten

Randelschraube fur SaugfuB-Auflagestellung

Réndelschraube flir SaugfuBbefestigung
Reinigungsmittel

SaugfuB-Auflagedruck
SaugfuB-Auflagestellung zum Boden
SaugfuB-Bedienungshebel
SaugfuB-Montage

Selbsthilfe bei Stérungen
Sicherungen

Symbolzeichen

Schalter flir Blrstenantrieb
Schliissel-Schalter
Schmutzwasser-AblaBschlauch
Schmutzwasserbehélter
Schrubbirsten-Auflagedruck

Technische Einzelheiten

Verbindungskabel
VerschluB-Stopfen flr Batterien
Vorbereitung der Batterien

Zubehdr flr NaB-Reinigungs-Automaten

Seite
11,12





NaB-Reinigungs-Automaten 555 BA + 555 BAE

Die beiden NaB-Reinigungs-Automaten unterscheiden sich nur
dadurch, daB beim NaB-Reinigungs-Automat 555 BA die Bursten-
kopf-Bedienung mit einem Handhebel erfolgt, wahrend beim NaB-
Reinigungs-Automat 555 BAE der Blirstenkopf elekirisch ausge-
hoben oder abgelassen wird.

Deshalb ist diese Betriebsanleitung flr beide Reinigungs-Automaten
zusammengefaBt und sinngemat anzuwenden.

Vorbereitung der Batterien

Die Batterien sind trocken und nur vorgeladen, also nicht mit Batterie-

sdure geflllt.

Deshalb ist folgendes zu tun:

— Batterien zum erstmaligen Einflllen der Batteriesdure auf einen
waagerechten, sdureunempfindlichen Boden stellen.

— Alle VerschluB-Stopfen V (Abb. 3) von den Batteriezellen ab-
schrauben.

— Alle Batteriezellen nur mit chemisch reiner Akkusaure der Dichte
1,27 kg/ltr. bei + 20°C bis + 27° C fiillen.

Der Saurestand in der Batteriezelle ist richtig, wenn die Flissigkeit
etwa 10 - 15 mm Uber die in der Einfiliéfinung sichtbaren Platten-
oberkanten reicht.

— Als Fillsaure keine Aufbesserungsmittel verwenden, sonst erlischt
die Garantie fur die Batterie. ‘

Batterie 5 - 6 Stunden stehen lassen. Der Saurespiegel sinkt dabei
ab. AnschlieBend die S&ure bis zur alten H6he nachfiilen.

Einbau der Batterie
— Deckel des Schmutzwasserbehélters aufklappen (Abb. 1).





— Schmutzwasserbehalter S (Abb. 2) zur Seite umklappen.

— BatterieanschluBkabel K (Abb. 2) aus dem Batterieraum nach
oben fihren und auf den Laugentank legen.

— Zuerst 2 Batterien in den Batterieraum stellen und zwar so, daB von
der—in Fahrtrichtung gesehen — rechten Batterie der Minuspol und
von der linken Batterie der Pluspol hinten ist (Abb. 3).

— Das mitgelieferte Verbindungskabel K (Abb. 3) mit der Minus-
Klemme (-) auf den Minuspol der rechten Batterie driicken und fest
verschrauben. Dann die Plus-Klemme (+) auf den Pluspol der
linken Batterie driicken und verschrauben (Abb. 3).

— Beide Batterien ganz nach hinten in den Batterieraum schieben.

— Danach die beiden vorderen Batterien in den Batterieraum ein-
setzen. Bei der rechten Batterie soll der Minuspol und bei der linken
Batterie der Pluspol hinten sein.

— Das Verbindungskabel K (Abb. 4) zuerst am Minuspol der
rechten, vorderen Batterie und dann am Pluspol der rechten,
hinteren Batterie montieren.

— Das Kabel L (Abb. 4) zuerst am I\/Iinuspdl der linken, hinteren
Batterie, dann am Pluspol der linken, vorderen Batterie montieren.

— Bei der Montage des Batterie-AnschluBkabels B (Abb. 4 + 5)
muB vorsichtig vorgegangen werden. Zuerst die Minus-Klemme (-)
aufden Minuspol der linken vorderen Batterie driicken und gut ver-
schrauben.

AnschlieBend die Plus-Klemme des Kabels B (Abb. 5) vorn am
Pluspol der rechten Batterie befestigen.

— Wenn die Batterien nicht auBerhalb des NaB-Reinigungs-Auto-
maten geladen wurden, so kann die erste Ladung, spéater auch die
Nachladung der eingebauten Batterien im Geréat erfolgen.






—Vor Ladebeginn die VerschluB-Stopfen von den Batteriezellen
abschrauben.

—Den Plus- (+) und Minus- (-) AnschluB des mitgelieferten Lade-
steckers mit den gleichen Polen des Ladekabels und Ladege-
rites G (Abb. 6 ) verbinden. Danach den Ladestecker L
(Abb. 6) in die Ladesteckdose S des Gerates eindriicken.

— Ladestrom einschalten. 8 A bei Normal-Ladung ca. 12 Stunden,
100 - 120 A bei Schnell-Ladung ca. 8 Stunden. Wahrend der La-
dung die VerschluB-Stopfen offen lassen.

— 3chnell-Ladung nur in dringenden Fallen vornehmen, weil diese
Handhabung die Lebensdauer der Batterie beeintrachtigt.

—Wahrend der Ladung darf die hochstzuldssige Sauretemperatur
55° C nicht Uberschritten werden. Bei hoheren Temperaturen so-
fort die Ladestromstéarke verringern.

— In der letzten Stunde der Ladung ist zu priifen, ob die Sduredichte
1,27 und die Zellenspannung 2,4 Volt betragen und nicht mehr an-
steigen. Die Spannung bei eingeschaltetem Ladestrom messen,
die Sauredichte bei vorgeschriebenem Saurestand prufen.

— VerschluB-Stopfen wieder aufschrauben.
— Ladekabel aus der Ladesteckdose S (Abb. 6) herausziehen.

—2 Stunden nach beendeter Ladung den Saurestand prifen und
gegebenenfalls destilliertes Wasser nachfllen.

— Alle Metallteile der Batterieanschliisse mit Batterie-Saureschutzfett
leicht einfetten.

Beachten Sie auch die Behandlungsvorschriften flr Antriebs-
batterien auf Seite 20 + 21.

— Schmutzwasserbehilter S (Abb. 2) wieder Uber den Batterie-
raum zuruckklappen und mit dem Deckel (Abb. 1) verschlieBen.






SaugfuB-Montage

— Hinten istam SaugfuBtrager der SaugfuBB S (Abb. 7) zu befestigen.
— SaugfuBtrager T (Abb. 7) etwas anheben.

— SaugfuB S (Abb. 7) von unten mitden beiden Stiftschraubenin die
Bohrung des SaugfuBtragers einfthren.

— Oben auf die Stiftschrauben des SaugfuBes die beiden Randel-
schrauben R (Abb. 7) aufsetzen und festziehen.

— Den Saugschlauch S (Abb. 8) von oben auf den Stutzen des
SaugfuBes driicken. Dabei muB der Saugschlauch etwas hin- und
herbewegt werden.

SaugfuB-Bedienungshebel

Mitdem Handhebel K (Abb. 11) kann der SaugfuB3 ausgehoben und
abgelassen werden.

Handhebel oben und

links verriegelt = SaugfuB ausgehoben
Handhebel oben
entriegeln und ablassen = SaugfuB auf dem Boden

Saugfu3-Auflagestellung zum Boden

Nurwenn das vordere und hintere Wischerblatt des SaugfuBes senk-
rechtauf den Boden aufliegt, ist die Aufsaugung der Reinigungslauge
optimal. .

Die richtige und notwendige Einstellung 148t sich an der Randel-
schraube U (Abb. 8) erzielen.

Allerdings durfen die Wischerblatter des SaugfuBes nicht beschadigt
sein. Gegebenenfalls die Wischerblatter abschrauben, drehen,
wenden oder erneuern und so einstellen, daB ein gutes Saugergebnis
erzielt werden kann.






SaugfuB-Auflagedruck

Nur wenn der Auflagedruck des SaugfuBes auf den Boden nicht zu
festaberauch nicht zu leichtist, werden die SaugfuBwischer die Reini-
gungslauge gut zum Aufsaugen sammeln.

Der Auflagedruck kann an der Handschraube R (Abb. 8) starker
oder schwacher eingestellt werden.

Montage der Schrubbiirsten
— Den Burstenkopf vorn etwas anheben V (Abb. 9)

— Die 3 Befestigungsnoppen N (Abb. 10) der Schrubblirste von
unten in die Bohrung B (Abb. 10) des Blrstenantriebes einfligen.

— AnschlieBend die Schrubblirste im Langloch des Burstenantriebes
von innen nach auBen etwas verdrehen, damit sich die Noppen der
Schrubburste im Bulrstenantrieb verriegeln kénnen.






Bedienung des NaB-Reinigungs-Automaten

Alle zur Bedienung des Geréates notwendigen Handhebel und Schal-
ter sind Ubersichtlich angeordnet.

A = lLaugendosierhebel

B = Leuchtanzeigen fir Laugentank
grin = LaugendurchfluB gedffnet
rot = Laugentank leer

C Schlissel-Schalter

o

Leuchtanzeige
Batteriestrom eingeschaltet

E = Leuchtanzeige
Batterien sofort nachladen

F = Sauggeblase-Schalter

G = Blrstenkopf-Schalter

H = Bdurstenauflagedruck-Einstellung
J = Fahrantrieb-Handhebel

K SaugfuB-Handhebel
Fahrantrieb

Wird der eingesteckte Schiissel in SchalterschloB C (Abb. 11 +
12) aufPosition 1 gedreht, kann der Fahrantrieb mitden Handgriffen
J (Abb. 11 + 12) betatigt werden.

Fahrantrieb AUS Die Handhebel springeh immer und auto-
matisch in AUS-Stellung (Mittelstellung),
wenn die Handgriffe losgelassen werden.






Fahrantrieb Vorwarts Je nachdem wie weit die Handgriffe

(Abbildung 12) nach vorn gedrlckt werden, erhéht sich
auch die Fahrgeschwindigkeit nach
vorn.

Fahrantrieb Riickwarts Zur Rickwértsfahrt die Hangriffe J
(Abb. 13) nach hinten ziehen. Auch zur
Rlckwartsfahrt erhdht sich die Fahrge-
schwindigkeit, je weiter die Handhebel
zurlickgezogen werden.

ACHTUNG! Bei Auffahrgefahr auf ein Hinderniss die Handhebel
sofort loslassen. Der Fahrantrieb schaltet sich sofort
selbsttatig "AUS”.

Laugendosierhebel L (Abb. 14)

Wenn der Laugendosierhebel oben am Anschlag ist, flieBt keine
Reinigungslauge zu den Schrubblrsten und die obere Leucht-
anzeige A (Abb. 14) ist erloschen.

Laugendosierhebel LaugendurbhﬂuB zu den Schrubbursten
nach unten geoffnet.

Die griine Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigt an, wenn der Laugen-
zufluB zu den Schrubbrsten getffnet ist. Je weiter der Laugendosier-
hebel nach unten geschoben wird, desto gréBer ist die Laugenzufuhr
zu den Schrubbdrsten.

Die rote Leuchtanzeige A (Abb. 14) zeigt an, wenn der Laugentank
geleert ist und neue Reinigungslauge eingeflllt werden muB.





Schlussel-Schalter S (Abb. 15)

Wenn der Schliissel im SchalterschioB auf Position 1 gedreht wird, ist
der Batteriestrom eingeschaltet. Die Leuchtanzeige A (Abb. 15)
erinnert bei Verlassen des Gerates, daB der Batteriestrom noch einge-
schaltet ist.

Wenn die Kapazitat der Batterien nicht mehr fur den Betrieb des NaB-
Reinigungs-Automaten ausreicht, leuchtet die Anzeige B (Abb. 15)
auf. Danach sollten die Batterien sofort nachgeladen werden.

ACHTUNG! WennderNaB-Reinigungs-Automat nichtbenutztwird,
sollte immer der Schilssel aus dem SchalterschloB3 herausgezogen
werden, damit spielende Kinder oder Unbefugte den Fahrantrieb
nicht betatigen kénnen.

Schalter fur Burstenantrieb C (Abb. 15)
Schalter C nach unten = Blrstenantrieb eingeschaltet

Beim Reinigungs-Automat 555 BAE wird in dieser Schaltstellung
auch der Birstenkopf elektrisch abgesenki.

Beim Reinigungs-Automat 555 BA muB der Birstenkopf mit dem
Handhebel H (Abb. 16) abgelassen werden. Dazu den Handgriff
nach hinten ziehen und den Handhebel ablassen.

Schrubbiirsten-Auflagedruck

NRA 555 BA. Bei diesem Geréat kann der Auflagedruck mit dem
Handhebel H in 3 Stufen eingestellt werden. Die Symbolzeichen S
(Abb. 16) neben dem Handhebel bezeichnen die Starke des Auf-
lagedruckes.

NRA 555 BAE. Mit dem Drehknopf D (Abb. 15) wird der Bursten-
Auflagedruck elektronisch gesteuert und stufenlos eingestellt.






Arbeiten mit dem
NaB-Reinigungs-Automaten

Vorbereitung

— Laugentank. Bevor Reinigungslauge — nach den Angaben des
Reinigungsmittelherstellers gemischt — in den Laugentank L
(Abb. 17) eingeflillt wird, ist zu prifen, ob der Laugendosierhebel
L (Abb. 18) oben am Anschlag und damit das Auslaufventil
der Reinigungslauge geschlossen ist. AuBerdem ist in diesem
Zusammenhang auch der Schmutzwasserbehalter zu entleeren.

— Schlissel in das SchalterschloB S (Abb. 15) einstecken und
nach rechts drehen.

— Laugendosierhebel L (Abb. 18) nach Bedarf nach unten
dricken

— Biirstenmotor am Schalter C (Abb. 15) einschalten, beim NRA
555 BAE senkt sich der Biirstenkopf automatisch und der Biirsten-
auflagedruck ist am Drehknopf D (Abb. 15) regulierbar.

Nur NRA 555 BA. Biirstenkopf am Handhebel H (Abb. 16) ab-
lassen und gleichzeitig den Auflagedruck der Schrubbrsten
einstellen.

— SaugfuB mit dem Handhebel H (Abb. 18) ablassen.
— Saugmotor am Wippschalter E (Abb. 15) einschalten.

Fahren

Fahrantriebs-Handhebel J (Abb. 15) bis zur gewlnschten Fahr-
geschwindigkeit nach vorn dricken oder bei Rickwaértsfahrt an-
Ziehen.

Anhalten
— Fahrantrieb-Handhebel J (Abb. 15) loslassen.





— Laugendosierhebel L (Abb. 18) ganz nach oben dricken.
Kontrollanzeige A (Abb. 14) beachten.

— Burstenmotor am Schalter C (Abb. 15) ausschalten.

— Nur NRA 555 BA.
Burstenkopf am Handhebel H (Abb. 16) ausheben.

— Rest-Reinigungslauge aufsaugen.
— Saugmotor am Schalter E (Abb. 15) ausschalten.
— SaugfuB mit Handhebel H (Abb. 18) ausheben.

— Schlussel im Schliisselschalter S (Abb. 15) nach links drehe
und abziehen. :

— Schmutzwasserbehélter entleeren. Dazu den Schmutzwasser-
AblaBschlauch A (Abb. 19) herausziehen.

Den VerschluB-Stopfen V (Abb. 19) entfernen und den AblaB-
schlauch A (Abb. 19) in einen AbfluB oder AuffanggefaB halten.

— Natrlich kann der Schmutzwasserbehaiter S (Abb. 20) zur
schnelleren und SchluB-Entleerung nach hochklappen des
Deckels, zur Seite nach links gekippt werden.

— Sollte sich eine Innenreinigung des Schmutzwasserbehalters als
notwendig erweisen, kann der Behéalter vom Reinigungs-Automat
abgenommen werden.

‘Vorher muB3 der AblaBschlauch vom AblaBstutzten an der Unter-
seite des Schmutzwasserbehélters entfernt werden (Abb. 21).






Abstellen

Vor jeder Stillegung, auch wenn dies nur fir wenige Tage notwendig
ist, empfehlen wir, den Laugentank mit Klarwasser zu fullen und durch
volles Offnen des Dosierhebels L (Abb. 18) zu entleeren.

Gleichzeitig sollte das Klarwasser mit dem Saugmotor in den
Schmutzwasserbehalter gesaugt werden.

Auf diesem Weg wird sowohl das Laugentanksystem als auch das
Schmutzwassersammelsystem gereinigt.

Danach prtifen, ob der Laugentank grindlich rein ist. Gegebenen-
falls den Laugentank nochmals mit Klarwasser flllen. Den Hand-
hebel H (Abb. 22) am Schnell-AblaB — vorn links neben dem An-
triebsrad — senkrecht stellen und den Laugentank leerlaufen lassen.

Den Schmutzwasserbehélter entleeren, wenn notig den abgenom-
menen Schmutzwasserbehélter von Hand nachreinigen.

Die Schrubbrsten sollten auf Sauberkeit Gberprift und wenn not-
wendig entfernt und von Hand sauber ausgewaschen werden.

Die SaugfuBwischerblatter ebenfalls auf Sauberkeit und Beschaffen-
heit prifen, gegebenenfalls reinigen, wenden oder falls notwendig
durch neue Wischerblatter ersetzen.

Bei Beachtung dieser Empfehlungen wird der NaB-Reinigungs-
Automat immer einsatzbereit zur Verfigung stehen.





Sicherungen

Die elektrische Anlage des NaB-Reinigungs-Automaten ist fur die
einzelnen elektrischen Verbraucher gut abgesichert.

— Deckel tiber dem Schmutzwasserbehélter aufklappen.

— Schmutzwasserbehalter nach links herausklappen.

— SpannverschluB am Sicherungskasten 16sen und den Deckel
herausklappen.

Sicherung Verbraucher

Nr.1 380V, 10 Ag Burstenmotor

Nr.2 380V, 2Ag Burstenauflagedruck
555 BAE

Kontrollanzeige
Laugentank-Reserve leer

Nr.3 380V, 2Ag Hauptsicherung
Schlissel-Schalter
Kontrollanzeige grin =
Batterie gut geladen

Nr.4 380V, 30 Ag - Fahrantrieb-Motor
Fahrantrieb-Schaltung
Konrollanzeige fiir Batterie-Kapazitat

Nr.5 380V, 20 Ag Sauggeblase-Motor

ACHTUNG! Wenn eine Sicherung defekt geworden ist, immer nur
eine neue Sicherung mit gleichem Wert einsetzen. Keine Sicherun-
gen mit anderem Wert verwenden!

Sollte nach Sicherungswechsel wieder die gleiche Stérung aufireten
und die neue Sicherung ebenfalls defekt sein, muB Werkstatthilfe zur
Fehlersuche und Reparatur in Anspruch genommen werden.






Selbsthilfe bei Stérungen

Stérung

Kein Auslauf von
Reinigungslauge

Reinigungslauge lauft aus

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht auf

SaugfuB saugt die Reinigungslauge
nicht restlos auf

Fahrantrieb arbeitet nicht

Burstenmotor arbeitet, aber die
Burstenscheiben nicht

Burstenmotor arbeitet nicht

Batterie gibt nach der Ladung
keine Leistung ab

Maschine reinigt nicht griindlich

Ursache

@ Filter oder Leitungen verstopft
® Tank leer
@ Laugendosierhebel geschlossen

® Laugendosierhebel 148t
sich nicht schlieBen

® Schmutzwasserbehélter vbll

® Saugschlauch verstopft

@ Saugmotor defekt

® Uberlaufventil im
Schmutzwassertank geschlossen

@® Wischerblatter am Saugfu3
abgenutzt oder beschadigt

® SaugfuB-Auflagedruck und Wischer-
blatterstellung nicht richtig eingestelit

@ Saugschlauch verstopft oder defekt

® Antriebsmotor defekt

@ Antriebskeilriemen defekt
@ Antriebskeilriemen schlupft

@® Motorschalter defekt, Kabelanschllsse
lose, Kohleblrsten abgenutzt
@ Sicherung defekt

@ Batteriepole und Anschlisse oxydiert
@ Batterieflissigkeit abgesunken

@ Batterie-Ladegerat hat nicht gearbeitet
@ Batterie-Elemente defekt

@ Bursten oder Pad’s abgenutzt

Abhilfe

@® Filter und Leitungen reinigen
@ Tank fullen
@ Laugendosierhebel einstellen

@ Laugendosierhebel und Gestange
reinigen. Priifen ob die Stellung
AUF und ZU funktioniert

@ Schmutzwasserbehélter entleeren,
Uberlaufventil reinigen

@ Saugschlauch reinigen

@ Saugmotor Uberprufen.

® Uberlaufventil reinigen und
auf Funktion prufen

@® Wischerblatter erneuern

@ Auflagedruck und Wischerblatter-
stellung Uberprifen, evil. neu einstelien
@ Saugschlauch reinigen oder erneuern

® Antriebsmotor Uberprifen

® Keilriemen erneuern
@ Keilriemenspannung berichtigen

@® Motor, Schalter oder Kohlebirste
erneuern
@ Sicherung erneuern

@ Batteriepole und Anschlisse reinigen
@ Destilliertes Wasser nachfillen

@ Ladegerat Uberprifen oder reparieren
@ Defekte Batterie erneuern

@® Schrubblrsten oder Pad’s erneuern.





Empfohlene Reinigungsmittel flr
GUTBROD-NaB-Reinigungs-Automaten

GUTBROD-Reinigungsmittel sind umweltfreundliche Produkte und
beim Umweltbundesamt registriert. Sie entsprechen in ihrer biologi-
schen Abbaufahigkeit dem Deutschen Detergentien-Gesetz.

Alkalifreier Grundreiniger GR 1000 (10 | Gebinde)
losungsmittelhaltig, phosphatirei, stark schmutzlosend, schaumarm.
Auf allen losungsmittel- bzw. wasserfesten Boden- bzw. Belagsarten
anwendbar. '

Farbe transparent und wassermilchig.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 9

UBA 0509-0022 | Art-Nr. 2099.27

Automaten-Unterhaltsreiniger UR 1000 ((10 | Gebinde)
intensiv und schnellwirkender Mehrzweckreiniger

ohne Schaumbildung. Ruckstandslose und streifenfrei Abtrocknung.
Fardie NaBreinigung mitdem Automaten wie auch zur Zwischen- und
Unterhaltsreinigung anzuwenden. Lost olige und fettige Verschmut-
zungen aller Art. Besonders auch im Industriebereich geeignet. Auf
allen wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: gelblich

UBA 0509-0040 Art-Nr. 2099.28

Automaten-Unterhaltsreiniger und Pflegemittel mit
Antigleiteffekt UR 1000 plus (10 | Gebinde)

verbindet hohe Reinigungsleistung mit gleichzeitiger Pflegewirkung.
Der Pflegefilm ist leicht 18slich und fithrt nicht zur Uberpflegung der
Boden. Trocknet streifenfrei ab und wirkt rutschhemmend. Auf allen
wasserfesten Boden- und Belagsarten anwendbar.

pH-Wert im Konzentrat: ca. 10, Farbe: grunlich

UBA 0509-0041 Art-Nr. 2099.29

BB AINIGURDITECRNIK

. Hogtyehifl i
1000

GR






Zubehor fur die
NafB-Reinigungs-Automaten
555 BA + 555 BAE

Wir halten flur die verschiedensten Verschmutzungen
die nachstehenden Schrubbiirsten bereit, die bei Bedarf
mit der angegebenen Art.-Nr. bestellt werden kénnen.

Art.-Nr. Biirstenart

2099.71 Polypropylene  normale Verschmutzung
2099.72 Bassine

Anwendungsbereich

normale bis mittlere
Verschmutzung

2099.73  Tinex starke Verschmutzung
2099.74  Stahl-Nylon-Mix starke Verschmutzung

2099.75 Treibteller fiir Pads @ 280 mm mit
verleimter Holzscheibe, Moosgummi-
belag und Haftstreifen fiir sichere
Aufnahme der Pad’s

Ausfiihrung
2099.76  Pad — schwarz — grob 300 mm

2099.77 Pad—grin— mittel & 300 mm
2099.78 Pad —gelb— fein @300 mm

Normale Verbrauchsteile

Wischergummis flir den SaugfuB — normale Ver-
brauchsteile — sollten immer als Ersatz vorhanden sein,
damit bei Bedarf die Wischergummis rasch erneuert
werden konnen und keine unnétigen Geratestandzeiten
entstehen.

Art.-Nr. Ersatzteil
2099.35 SaugfuBgummiblatt vorn
2099.34 SaugfuBgummiblatt hinten

Bei Bestellung anderer Ersatzteile immer die Maschi-
nentype und Gerate-Nr. angeben.

Zubehdrempfehlung

Art-Nr. Zubehor

. 2099.11 Betriebsstundenzahler





Behandlungsvorschrift fiir Antriebsbatterien

Zellen Type

Kapazitét in
Amperestunden

tterie-Nr.
Nennladestrom 15 Batterie

in Ampere

Entladestrom
in Ampere

Das Ladegerat
arbeitet nach K3

Ks

Kennlinie

in Betrieb gesetzt am

19

1. Wirkungsweise der Batterie

Die aktive Masse der positiven Platten besteht aus Bleidioxyd, digjenige
" dernegativen Platten aus metallischem Blei (Bleischwamm). Der Elektrolyt
besteht aug reiner verdiinnter Schwefelsdure von der Dichte 1,27 &= 0,01
kg/1bei30° C. Bei Entladung wird die Masse der Platten tellwe|se in Blei-
sulfat umgewandelt und die Schwefelsdure aus dem Elektrolyten ver-
braucht, dadurch sinkt die Dichte des Elektrolyten auf ca. 1,15 kg/1 ab.
Tiefe Entladungen bis zur totalen Erschopfung der Batterie sind zu ver-
meiden, sie beeintrdchtigen die Lebensdauer.

2. Ladung

Bis zum Erreichen der Gasungsspannung von 2,4 Volt pro Zelle wird der
gesamte Ladestrom zurchemischen Umwand!ung deraktiven Massever-
braucht. Nach Uberschreiten der Gasungsspannung zersetzt in Teil des
Stromes unter Gasentwicklung im Elektrolyt enthaltenes Wasser. Gleich-
zeitig steigt die Temperatur an. Da sich in diesem Teil der Ladung hohe
Ladestrdme unginstig auf die Lebensdauer der Platten auswirken, soll die
Ladestromstédrke nach Erreichen der Gasungsspannung vermindert
werden.

Je nach den Betriebserfordernissen kann das laden nach verschiedenen -

Kennlinien erfolgen. Diese sind im Normblatt DIN 41.772 festgelegt und
unterscheiden sich durch den Strom- und Spannungsverlauf.

Nachstehend werden die wichtigsten Lademethoden flr Antriebsbatte-
rien erlautert. Die Angaben iber Ladestrome beziehen sich auf den finf-
stiindigen Entladestrom (15).

a) Ladung nach Wa-Kennlinie

Bei dieser Lademethode fallt der Strom
wahrend der Ladung von 0,8 Xls auf
0,2 X Is (am Ende der Ladung) stetig ab.
Bei 2,4 Volt Spannung je Zelle beginnt ein
Schaltwerk zu laufen, daB die Batterienach
dersogenannten Nachladezeit abschaltet.
Letzteres istso einzustellen, daB die Saure-
dichte und Spannung der Batterie in der
letzten Stunde der Ladung nicht mehr an-
steigt. Nachladezeit ca. 3 - 4 Stunden.

Volt

b) Ladung nach WoWa-Kennlinie

Waéhrend der Ladung fallt der Strom stetig
ab und wird bei 2,4 Volt Zellenspannung
auBerdem kréftig reduziert. Anfangsstrom
maximal 2 X Is, Endstrom 0,2 X Is. Die

Batterie wird am Ende der Ladung wie bei JE
a) durch ein Schaltwerk abgeschaltet. Ein- ]
zustellende Nachladezeitca. 4 - 5 Stunden. Std. —e=





¢) Ladung nach IU-Kennzeichen

Diese Ladung wird auch Konstant- Span-
nungs-Ladung oder Zweistufenladung
genannt. Zuerst ist der Strom bei der La-
dung konstant, dann die Spannung. Die
zweite Stufe. setzt ein, wenn eine Zellen-
spannung von 2,4 bis 2,45 Volt erreicht ist.
Der Endstrom darf nicht héher als 0,1 X Is
sein. Die maximal zulassige Ladedauer ist
zirka 40 Stunden. .

\ o __24bis
/ -~ 245V

Amp. JE

Std. —e=

Bei Ladung nach Kennlinie a) oder b) werden die Batterien vollgeladen.
Eine Verkirzung der Nachladezeit fuhrt zur Unterladung, Nichtabschal-
tung nach abgelaufener Zeit zur Uberladung und zur Zerstérung des
Plattenmaterials. Nach ungentigender Ladung oder tiefer Entladung sind
im Anschlu3 an die normale Ladung mit maximal 0,2 X |s Ausgleichs-
ladungen notwendig. Diese sollen abgebrochen werden, wenn Saure-
dichte und Spannung wahrend zwei Stunden nicht mehr ansteigen.

Bei Ladung nach c) wird die Volladung bei normalen Betriebsverhaltnis-
sen nicht erreicht. Um eine Unterladung zu vermeiden, muB Uber das
Wochenende eine Ausgleichsladung, d. h. eine Ladung mit héchstens
0,1 Xs nicht langer als 40 Stunden erfolgen. Ausgleichsladungen sind

ferner durchzufiihren, wenn besonders tiefe Entladungen vorgenommen
wurden.

3. Temperatur

Die hochstzuléssige Sauretemperatur betragt 55° C. Bei hdheren Tempe-
raturen wird die aktive Masse, besonders die der negativen Platten,
geschadigt und die Lebensdauer verkurzt.

Die Ladegerate missen besonders in den Sommermonaten, wenn die

Batterien durch mehrere Wochen Temperaturen an der oberen Zuléssig-
keitsgrenze ausgesetzt sind, einwandfrei auf die Batteriespannung an-
sprechen (in Zweifelsfallen siehe auch Absatz Inspektion).

Der EinfluB sehrtiefer Temperaturen im Winteristim allgemeinendurch Er-
hdhung der Nachladezeit um % bis max. 1 Stunde auszugleichen.

4. Pflege

Der Elektrolytspiegel soll 20 mm tber Plattenoberkante bzw. 10 mm Uber
Separatorenoberkante liegen, er darf niemals unter die oberen Réander der
Platte absinken. Bei Bedarf soll gegen Ende der Ladung, ca. 30 Min. vor
dem Abschalten, destilliertes Wasser nachgefllt werden. Bei zu hohem
Saurestand kann wahrend der Ladung aus den VerschluBéfinungen Sau-
re austreten und Schaden bewirken.

Vor langeren Betriebspausen soll die Batterie geladen werden. Sie darf
niemals langere Zeit im entladenen Zustand stehen.

Wenn die Batterie voll beansprucht wird, soll bei Ladung nach Wa- Kenn-
linie und WoWa-Kennlinie taglich geladen werden, bei schwacher Bean-
spruchung wenigstens alle 2 bis 3 Tage. Im Winter,d. h. bei Temperaturen

. unter + 10° C, ist die Batterie jedoch auch bei schwacher Beanspruchung

taglich zu laden. Bei Ladung nach IU-Kennlinie isttaglich onne abzuschal-
ten zu laden. Beidieser Ladeartsind wochentlich Ausgleichsladungen, die

‘lber das Wochenende erfolgen kdnnen, erforderlich. Es ist jedoch unbe-

dingt darauf zu achten, daB dabei der Ladestrom den vorgeschriebenen
Wert von 0,1 X |s nicht Gberschreitet.

Die Ladegerate sollen bei abweichendem Verhalten sofort Uberprift und -
wenn notig repariert werden.

Es soll wochentlich kontrollietwerden, ob alle Zellen wahrend der Ladung
gleichmaBig gasen. Nach dem Abschalten ist die S&uredichte und die
Temperatur aller Zellen zu messen.

5. Inspektion

Unsere technischen Inspektoren flihren periodische Revisionen von An-
triebsbatterien durch. Die Beratung betrifft alle Fragen der Pflege, der La-
dung, der Ladeeinrichtungen und der Betriebsweise.

Fir die Unterbringung und Aufsteilung von Antriebsbatterien ist VDE 0510 Abschnitt 5 - 9 maBgebend.





NaB-Reinigungs-Automat 555 BAE NaB-Reinigungs-Automat 555 BA
mit automatischer Burstenkopfaushebung mit Blirstenkopf-Handaushebung






NafB-Reinigungs-Automat
555 BA + 555 BAE

1 = Blrstenkopf-Handaushebung

2 = Burstenmotor EIN/ AUS-Schalter (nur 555 BA)

3 = Saugmotor-Schalter

4 = Kontrollanzeige Batteriekapazitat

5 = Kontrollanzeige bei Hauptschalter EIN

6 = Kontrollanzeige LaugenzufluB offen

7 = Hand-Fahrhebel

8 = Kontrollanzeige Laugentank Reserve

9 = Laugendosierhebel

10 = Schlissel-Schalter

11 = SaugfuB-Handhebel

12 = Schmutzwasser-AblaBschlauch .

13 = Betriebsstundenzahler (nachriistbar - Zubehor)

14 = Drehknopf fir Blrstenauflagedruck (nur 555 BAE)

15 = Blrstenmotor EIN/ AUS-Schalter mit elektrischer
Aushebung und Absenkung des Blrstenkopfes
(nur 555 BAE)

Technische Einzelheiten

Betriebsart
Arbeitsbreite
SaugfuBbreite
Fahrantrieb

Biirstenanzahl/@ mm
Biirstendrehzahi min-1
Biirstenandruck in Kp

Biirsenkopfaushebung

Absaugung
Vacuum mm Ws

- Laugentank
Schmutzwasserbehilter
~Nennspannung

Nennaufnahme W
Blrstenmotor W
Saugmotor w

oder

Fahrmotor w
Batteriekapazitat
MaBe

Lange incm
Breite incm
Hohe incm

555 BA
Batterie
55,5 cm
100 cm

vorwarts +
rackwérts

2/300

180

0-60
Handhebel

1800
52 itr.
54 Itr.
24V
1500
500
.750
250

240 Ah 20
174 Ah 5

130
48
92

555 BAE
Batterie
55,5 cm
100 cm

vorwarts +
rickwérts

2/300

180

0-60 »
elektrisch

1800
52 Itr.
54 Itr.
24V
1500
500
750
250

240 Ah 20
174 Ah 5

130
48
__EF:





b

Gutbrod Werke GmbH 6601 Biibingen (Germany)





		1- BTR

		1- BETRIEBSANLEITUN













E 3656 Bild 1 von 2






Bild 2von?2

E 3656

Neue Ausfuhrung

IS





Bild Te®'e-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. ! piéces Numero de la normc \br.
No. Parts - No. Bezeichnung “Gésignation Description Standard Description Nbr.

1 ©92.29.442 Rahmen Chassis Frame 1

2 ©092.29.443 Bolzen D=12 Axe Bolt 2

3 @92.29.444 Schraube 8x65 Vis Screw 2

4 092,29.241 Schraube M 8x60 Vis Screw 4

5 ©92.29.048 Laufrad Roue Caster 2

6 ©92.29.445 Schraube 8x30 Vis Screw 2

7 ©92.29.061 Antriebsmotor 24V Moteur 24V Drive motor 24V 1

8 25.5231.54 PaBfeder 20x5 Clavette parauéle Key A 5x5x%x260 DIN 6885 1

9 1092 29:10:] Kettenritzel Pignon de chaine Pinion 1
18 @92.29.115 Kette 9@, 1/2" 3/16 Chaine Chain 1
11 ©92.,29.119 Kettenrad 46,1/2"3/16 Pignon de chaine GCrown @46, /2% 3416 1
12 ©92.259.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 15
13 ©92.29.422 Schraube 8x25 Vis Screw 3
14 ©92.29.116 Antriebsrad Roue Driving wheel 1
15 ©92.29.117 Lagerhalter Support de palier Bearing support 2
16 —@-9-2-..—&.—-4—4—8-24"*-%"1. A Schraube 10x50 Vis Screw FlaoxSo DIN 833 4
17 @92.29.442. Scheibe D=10 Rondelle Washer 4
18 %ﬁ:ﬂ.*zzyq.'qzm Mutter M 10 Ecrou Nut HAdae DN JIN g
19 ©92.29.451 Welle Arbre Shaft 1
20 @92,.29,192 Mutter M6 Ec¢rou Nut 1
21 @92.29.365 Kugelgelenk Joint a rotule Ball joint 1
22 092.29.452 AnschluBlstiick Té Tee 1
23 ©92.29.024 Ventil 1/2" Soupape 1/2" Valve 172" 2
24 ©92.29.453 Verschraubung Raccord Coupling 3
25 ©92.29.454 T-Verschraubung T-Raccord Coupling 1

J 4

E 3656 1/4





Bild Tr ™ 2-Nr. Norm — Bezeichnung Stiick
Fig. N piéces , Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung ~Gésignation Descriptivn Standard Description Nbr.
26 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 6
27 ©92.29.,455 Krimmer Courbeur Elbow 2
28 @92.29.456 Schlauchanschluf Raccordement Coupling 2
29 092.29.457 Unterlage Cale Spacer 2
30 ©92.29.458 Schraube 5x%45 Vis Screw 4
31 ©92.29,459 Ventilhebel Levier de soupape Valve lever 1
32 ©92.29.391 Schraube 8x20 Vis Screw 4
33 ©92.29.460 Schraube 12x60 Vis Screw ik
34 ©92.29.461 Hebel Levier Lanfrit support 1
35 ©92.29.013 Kugelgelenk Joint a rotule Ball joint ]t
36 ©92.29.011 Kugelgelenk Joint & rotule Ball jeoint 1
37 ©92.2%.912 Verstellstiick Piéce de réglage Turn buckle i;
38 ©92.29.010 Kugelgelenk Joint & rotule Ball joint 1
39 ©92.29.31@ Aushebungsplatte Plagque basculante Plate ik
40 ©92.29.462 Scheibe D=12 Rondelle Washer l:
41 ©92.29.463 Spannbolzen Boulon tendeur Turn buckle 1
42 ©92.29,.200 Mutter M 12 Ec¢rou Nut {;
43 ©92.29.106 Federx Ressort Spring 3
44 ©92.29.196 Zapfen Tourillion Shaft 2k
45 092.29.464 Bilichse Coussisnet Bushing 1:
46 ©92.29.240 Mutter D=8 Ecrou Nut 8
47 ©92.29.465 Fihrungsstiick Piéce de conduite Guard 1
48 ©92.29.466 Schlauch Tuyau Solution hose 1
43 ©92.29.467 Schlauchschelle Collier Clamp 2
50 092.29.468 Blichse Coussinet Bushing 1

J5

E 3656 2/4





Bild Tr ™ "e-Nr. Norm — Bezeichnunr Stiick
Fig. N piéces _ Numero de la normt \br.
No. Parts —No. Bezeichnung Gésignation Descriptivn Standard Description nbr.
- ©92.29.149 Saugfufl kpl. Corps Lave-sol c¢pl. Squeegee cpl.
51 ©92.29.062 Absauger Corps Lave-sol Squeegee 1
52 Nr.2099.35 SaugfuBgummi vorne Lame racleuse Rubber 1
53 Nr.2099.34 SaugfuBgummi hinten Lame racleuse Rubber 1
54 ©92.29.471 Befestigungsleiste Profil dfarret Inner rubber nt
(innen) (intérieur) retainer
55 ©92.29.472 Befestigungsleiste Profil d'arxret Outer rubber 1
(auflen) (extérieur) retainer
56 ©92.29.201 Schraube 5x40 Vis Screw 10
5l ©S52.29.205  Mutter M 5 Ecrou Nut 19
58 ©92.29.088 Fithrungsrad D=80 Roue Wheel 2
59 @02.29.10:58 Digtanzstuck Douille distance Spacer 1
60 ©92.29.473 Schraube M 8x40 Vis Screw 2
61 @92.29.474 Gewindestift M 8x40 Goujon Dowel 2
62 ©092.29.021 Randelmutter Ecrou moleté Knob 2
63 ©@92.29.696 Dichtung Joint Gasket 1
64 ©92.29.697 Rad Roue Wheel 2
65 Axit. N SaugfuBgummi fir Profil-Lame Squeegee rubber 2
2100,20 Klemmprofil racleuse
66 ©92,29.822 Halteprofil Profil d’'arrét Extrudet 1
67 ©92.29.823 Saugeinsatz Corps Lave-sol Squeegee insert 1
68 ©@92.29.700 Saugfuflltrager Support Squeegee selvage 1
69 ©92.29.701 Schraube Vis Screw 1
70 ©92.29.702 Buchse Douille Sleeve 2
71 692529.7603 Rad Roue Wheel 1
72 092.29.704 Scheibe Rondelle Washecx 2

Jib

E 3656 3/4





(PR

Bild Tr e-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. I piéces o Numero de la norme \br.
No. Parts —No. Bezeichnung “Désignation Descriptiun Standard Description Nbr.
73 ©92.29.705 Sicherungsscheibe Rondelle éventail Lock washer 1

74 @92.29.786: Mutter Ecrou Nut 1

75 ©@92.29.7@7 0-Ring Anneau-0 0-Ring 5

76 ©092.29.023 Randelschraube Vis Screw 2

77 ©92.29.199 Aushebungsplatte Plaque basculante Plate 1

J7

E 3656 4/4










(TR IVIV)

Bild Trile-Nr. Norm — Bezeichnunr Stiick
Fig. '~ piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 092.29.475 Abdeckung Plaque de protection Base 1

2 ©92.29.121 Untersetzungsgetriebe Engrenage de réduct. Reduction gear 2

3 ©92.29.476 Schraube B8x25 Vis Screw 6

4 ©92.29.221 Mutter M 8 Ecrou Nut 14
5 ©92.29.246 Scheibe D=8 Rondelle Washer 2

6 ©92.29.477 Welle Arbre Shaft 1

7 ©92.29.445 Schraube M 8x30 Vis Screw 14
8 ©92.29.478 Pafifeder 4x%20 Clavette parauéle Key 2

9 ©92.29.479 Gewindestift M 8x15 Goujon Dowel 2
106 ©92.29.120 Riemenscheibe Rondelle courroie Toothed Pulley 2
11 ©92.29.049 Zahnriemen Courrie Toothed belt 1
12 @92.29.123 Biirstenmotor Moteur Brushes motor d
13 ©92.29.480 PaBfeder 25x5 Clavette parauéle Key 1
14 ©92.29.248 Schraube 8x50 Vis Screw 4
15 ©92.29.386 Schraube 6x20 Vis Screw 4
16 @92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
17 ©92.29.088 Fihrungsrad D=80 Roue Wheel 2
18 ©92.29.481 Lager Coussinet Joint 1
. ©92.39.382 Gummiring Anneau caoutchouc Rubber ring al
19 ©92.29.482 Radhalter Support de roue Wheel guide 2
20 ©92.29.293 Schraube 6x15 Vis Screw 4
22 ©92.29.483 Haltezapfen Tourillon Button 6
23 ©92.29.484 Schraube 5,5x32 Vis Screw 6
24 ©92.29.485 Aufnahmescheibe Rondelle de ramassage Brush holder 2
25 ©92.29.486 Feder Ressort Spring 2

E 3657 1/3





Bild Tr*'e-Nr. Norm - Bezeichnunr Stiick
Fig. ' . piéces , Numero de la norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung - Désignation Description Standard Description Nbr.
26 ©92.29.487 Arretierungsplatte Arrétoir Stop plate 2
27 ©92.29.298 Schraube M 5x15 Vis Screw 4
28 ©92.29.488 Kupplungsscheibe Rondelle d’'embrayage Flexible coupling 2
29 092.29.122 Antriebswelle Arbre d’entrainement Flanged shaft 2
30 ©92.29.489 Schraube M 8x20 Vis Screw 6
31 ©92.29.447 Scheibe D=8 Rondelle Washer 8
32 ©892.29.49@ Mutter Ecrou Flanged nut 12
33 ©92.29.491 Scheibe D=6 Rondelle Washer 4
34 ©92.29.492 PafBfeder 6x30 Clavette parauéle Key %)
35 ©92.29.493 Scheibe D=20 Rondelle Washer 2
36 ©92.29.494 Mutter Ecrou Nut 2
37 ©92.29.495 Prallschutz Deflecteur Bumper il
38 ©092.29.496 Befestigungsleiste Profil d’'arrét Bumper 1
39 ©92.29.484 Schraube Vis Screw 11
41 092.29.497 Scheibe Rondelle Absorber support 2
42 ©92.29.050 Stofldéampfer Amortisseur Absorber 2
49 @92.29.498 Tanktrager Support de réservoir Tank support 1
51 ©92.29.499 Aushebunyg Support de relevage Brush leverage 1
52 ©92.29.500 Tanktréager Support de réservoir Tank support 1
53 ©92.29.501 Bilichse Coussinet Bush 2
54 ©@92.29.241 Schraube Vis Screw 4
55 ©92.29.502 Schlauchhalter Support de tuyau Cooper hose 1
56 @92.29.5603 Schlauch Tuyau Solution hose 1
57 ©92.29.113 Feder Ressort Spring ik
58: ©092.29.055 Deckel Couvercle Cov;r 1

E 3657 2/3





BUUTLLUULY

Bild T “e-Nr. Norm — Bezeichnun Stiick
Fig. ' . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Farts —No. Bezeichnung Désignation Descripuion Standard Description Nbr.
59 ©92.29.504 Schlauchhalter Support de tuyau Cooper hose 1
60 ©92.29.505 Schlauch Tuyau Solution hose i

61 092.29.384 Niet Rivet Rivet 2
62 092.29.506 TFederhalter Support de ressort Spring retainer 1
63 ©92.29.507 Motortréger Support de moteur Motor support 1
64 ©92.29.508 Schraube Vis Screw 2
65 ©92.29.509 Scheibe Rondelle Washer 2
66 Art.Nr. Schrubbilirsten Brosses Brushs 2

2099.71 (Polypropylene) (Polypropylene) (Polypropylene)
66 Nr.2099.72 Schrubbiirste (Bassine) Brosse (Bassine) Brush (Bassine) 2
66 Nr.2099.73 Schrubbiirste (Tinex) Brosse (Tinex) Brush (Tinex) 2
66 Nr.2099.74 Schraubbiirste Brosse Brush 2
(Stahl-Nylon-Mix) (Acier-Nylon-Mix) (Steel-Nylon-Mix)

67 Nr.2099.75 Treibteller Belleville d’entrain. Drive washer 2
68 Nr.2099.76 Pad schwarz Pad noir Pad black 2
68 Nr.2099.77 Pad griin Pad verte Pad green 2
68 Nr.2099.78 Pad gelb Pad jaune Pad yellow 2

E 3657 33





QO
LN
\\®)
m
(.





Bild Te*e-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. . pieces ) ) ) ] Numero de la norm  Nbr.
No. Parts - No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
1 ©92.29.5190 Abdeckhaube Capot Back panel

20 109229142 Griff Poignée Handle

3 ©092.29.350 Schraube M 6x15 Vis Screw

4

@92, 29,6035

= @9 2:395417
5 ©92.29.042
6 ©92.29.041
T @920 293172
8 ©92.29.052

9. 992, 29,511
105092 5529 5 39/
14, 1092429184
127 @9:2.29,.512
13 "@092:29.:391
14 @9 20529221
1.5 2925209, 248
16: ©92:29:053
17, ©92.29,:981
18 ©92,292.105%5
19 ©932.29..051
20 ©92.29.514
21 ©52,29.184
220 092295185
23 @92:29.516
24 ©92.29.517
23 ©92,29.518

Saugmotor 24V
Schutzgitter

Filter
Saugmotortrager
Schlauchschelle
Schlauch

Haltewinkel

Schraube M 6x50
Mutter M 6
Tanktrager

Schraube M 8x20
Mutter M 8

Schraube 8x50
Schlauch
Frischwasserbehdlter
Schmutzfilter
Elektr.
Schraube M 6x30
Mutter M 6

Schwimmer

Tanktréager
Dichtung
Deckel
Dichtung

E 3658 1/3

Moteur 24V
Protection

Filtre

Support de moteur
Collier

Tuvyau

Equerre

Vis

Ecrou

Support de réservoir
Vis

Ecrou

Vis

Tuyau

Réservoir

Filtre

Elektr. Flotteur
Vis

Ecrou

Support de réservoir
Joint

Couvercle

Joint

Vac. motor 24V
Protection
Filter
Support

Clamp

Hose

Support frame
Screw

Nut

Tank support
Screwv

Nut

Screw

Hose

Solution tank
Filter
Electr. floating
Screw

Nut

Tank support
Gasket

Cov;r

Gasket

e T - T e e S e R R N R - T T e S T 4 T e e S S« W O B





Bild Tee-Nr. Norm — Bezeichnunp Stiick
Fig. { piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
26 ©92,29.519 Feder Ressort Spring 2
27 ©92.29.520 Niet Rivet Rivet 4
28 ©92.29.521 Schraube M 5x20 Vis Screw 5
29 092.29.252 Mutter M 5 Ecrou Nut 5
3@ ©92.29.,522 Batterietrdger Support de batterie Battery support 1
32 ©92.29.523 Seitenabdeckung Plaque de protection Panel 2
33 ©092.29.524 Seitenblech TO6le latérale Panel 2
34 ©92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 12
35 ©092.29.982 Schmutzwasserbehdlter Réservoir Recovery tank 1
36 ©92.29.526 Stange Tige Hinge pin 1
37 ©92.29.527 Deckel Couvercle Cover 1:
38 ©92.29.528 Scharnierhalfte Demi-charniere Hinge 1
39 ©92.29.529 Scharnierhdalfte Demi-charniere Hinge 1
49 ©92.29.536 Dichtung Joint Gasket 1
41 ©92.29.036 Schwimmer Flotteur Floating 1
42 ©92.29.531 Schwimmerkafig Cage a flotteur Floating guide 1
44 ©92.29.313 Schlauchschelle Collier Clamp 1
45 ©92.29.532 Stange Tige Cover pin 1
46 ©92.,29,322 Mutter M 5 Ecrou Nut 2
47 Nr.2903.17 Antriebsbatterie Batterie Battery 6V 240AH 20 4
Alternativ: Alternativ: Alternativ:

- Nr.2903.18 Antriebsbatterie Batterie Battery 6Vi 6P2FE;: 174AH! 5 4
48 ©92.29.328 Batteriepol (+) Borne (+) Terminal (+) 1
43 @92.29.327 Batteriepol (-) Borne (-) Terminal (-) 1
5@ ©92.29.129 Verbindungskabel- Ca&ble raccord Coﬁhector 3

Batterie

E 3658 2/3





DUV L LU

Bild T~ "e-Nr.
Fig. . piéces
No. Parts — No.

Bezeichnung

Désignation

Description

Norm — Bezeichnun”
Numero de la norm
Standard Description

Stiick
Nbr.
Nbr.

Bl 992,291533

Tanktrager

E 3658 3/3

Support de réservoir

Tank support

1





E 3659 Bild 1von 2

Burstenauflagedruck manuell regelbar






E 3659 Bild 2 von 2

Burstenauflagedruck automatisch geregelt |






Bild Tr™e-Nr. Norm — Bezeichnunr Stiick

Fig. . piéces . ' Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung " Désignation Description Standard Description Nbr.
1 ©92.29.534 Elektr. Kasten Elektr. bhofte Electr. box 1
2 ©92.29.535 Scharnier Charnier Hinge 2
3 ©92.29.536 Niet 5x12 Rivet Rivet 16
4 ©92.29.537 Klemme Collier Clamp 1
5 892.29.,538' Platte Plaque Plate 1
6 ©92.13.174 Steckkupplung Raccord a emboifitement Charger 2
7 ©92.29.539 Schraube 3x30 Vis Screw 2
8 ©92.29.408 Scheibe Rondelle Washer 6
9\ ©92.29,337 Mutter M| 3 Ecrou Nut 12
12 ©92.39.054 Umlenkschalter 24V Interrupteur Rem. contr. reverser 2
11 ©92.29.064 Fernschalter 24V Interrupteur Rem. contr. switch 2
14 092.29.540 Schraube M 4x10 Vis Screw 8
15 92,29.541 Mutter M 4 Eecrou Nut 8
16 ©92.29.542 Zentralelektronik Electronique Chopper il
fiir Fahrantrieb
17 @92.29.543 Dichtung Joint Gasket 1
18 ©92.29.544 Zentralelektronik Electronique Brush chopper 23019-Typ 55 1
fiir Blirstenantrieb
19 ©92.29.5%45 Tréger Support Support 2k
20 @92.29.546 Scheibe D=5 Rondelle Washer 4
21 ©92.29.547 Halter Support Microswitch support 2
22 ©92.29.152 Kunststoffunterlage Plague d'arrét Spacer 7
23 ©92.29.265 Mutter M 5 Ecrou Nut 3
24 ©92.29.221 Mutter M 8 Ecrou Nut il

E 3659 1545

L]





Bild T- =-Nr. Norm — Bezeichnunr Stiick
Fig. . piéces . Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung — Désignation Description Standard Description Nbr.
25 ©92.29.548 Biichse Coussinet Bush 4
26 ©92.29.549 Gewindestift M 5x10 Goujon Dowl 3
27 ©@92.29.141 Feder Ressort Spring 2
28 092.29.550 Hebel Levier Lever 1
29 ©92.29.551 Welle Arbre Shaft ]
30 ©92.29.063 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 1
31 ©92.29.553 Schraube 5x20 Vis Screw 2
33 ©92.29.554 Platte Plagque Hook 3
34 ©92.29.555 Schraube 3x20 Vis Screw 4
35 ©92.29.247 Schraube 6x20 Vis Screw 2
36 ©92.29.365 Kugelgelenk M 6 Joint & rotule Ball joint 4
37 ©92.29.556 Schraube M 3x25 Vis Screw 14
39 ©92.29.039 Mikroschalter Micro interrupteur Microswitch 4
4p ©92.29.192 Mutter M 6 Ecrou Nut 8
41 ©92.29.557 Schraube M 5x15 Vis Screw 2
43 ©92.29.124 Sicherungstrager Support de fusibles Fuse holder 2

3-fach (sans fusible) (without fuse)

(ohne Sicherung)
44 092.29.125 Sicherungstrager Support de fusibles Fuse holder 1

2-fach (sans fusible) (without fuse)

(ohne Sicherung)
50 092.29.558 Hebel Levier Leva att, 1
51 ©92.29.184 Mutter M 6 Ecrou Nut 1
52 ©92.29.264 Scheibe D=6 Rondelle Washer 2
53 ©92.29.559 Kugellager Roulement & billes Bearing |
54 ©92.29.560 Schraube 6x30 Vis Screw 1

E 3659 2/5





DYWL LY

Bild T =-Nr. Norm — Bezeichnun; Stiick
Fig . piéces Numero de la norm  Nbr.
No. Parts —No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
55 ©92.29,235 Gabelkopt Fourchette Fork 2
56 ©92.29.561 Hebel Levier Lever 1
57 ©92.29.562 Sicherungsring D=8 Circlips Glrclip 2
58 ©92.29.348 Griff M 8x%x65 Poignée Knob 2

- ©92.29.583 Griff M 10 Poignée Knob 2
59 092.29.563 Hebel Levier Lever 1
60 ©92.29.564 Hebel Levier Sol.rod 1
61 ©@92.29.1@6 Feder Ressort Spring 1
62 092.29.565 Stange Tige Squeegee rod adj. 1
65 ©92.29.113 Feder Ressort Spring 2
67 ©92.29.566 Schraube M 5x15 Vis Screw d
68 @92.29.567 Mutter M 5 Vis Screw at
71 ©92.29.568 Liftmotor Moteur de relevage Lifting motor 1
72 ©92.29.569 Biichse Coussinet Bushing 1
73 ©92.29.57@ Sicherungsring Circlips Crrclip 1
74 ©092.29.143 Handhebel Levier Handle 2
75 ©92.29.144 Verbindungslasche Collerette Floor plate 1
76 ©92.29.571 Biichse Coussinet Bushing 2
77 ©92.29.572 Arretierungswinkel Equerre Support 2
78 ©92,29.573 Achse Axe Shaft 1
79 ©92.29.574 Stift 6x40 Goupille Pin 2
81 ©92.29.386 Schraube 6x20 Vis Screw 4
82 ©92.29.019 Handgriff Poignée Knob 2
83 ©92.29.247 Schraube 6x20 Vis Screw 4
84 ©092.29.575 Abdeckung hinten Plagque de protection Coﬁlrol panel 1

E 3659 375





20121.000

Bild “vecile-Nr. Norm — Bezeichnuny Stiick
Fig. No. piéces Numero de la norme Nbr.
No. Parts — No. Bezeichnung Désignation Description Standard Description Nbr.
85 ©@92.29.167 Haltestopfen Bouchon de serrage Knipping 7
86 ©@92.29.002 Schalter Contacteur Switch il
87 ©92.29.058 Kontrolleuchte Lampe-témoin BEiloty i ght 1
(rot) 24 V (rouge) 24 V red 24V
88 ©92.29.059 Kontrolleuchte Lampe-témoin RPilot light 2
(grin) 24 V (verte) 24 V green 24 V
89 ©92.29.056 Starterschalter Contacteur Switch 1:
- ©92.39.097 Ziindschliisselpaar Clés Keys
89A ©92.29.989 Kontakt V 5@ (o.Abb. Contact V 50 Contact V 50 1
9@ Axts Nr: Betriebsstunden- Indicateur horaire Hour meter 1
209911 zahler 24 V de mise en service 24 V
91 ©92.29.145 Potentiometer Potentiometer Potentiometer 23028-1K.0HHM 1
- ©®92.39.485 Drehknopf Poignee Knob 1
92 ©92.29.057 Schalter Contacteur Dual switch 1
93 ©92.29.014 VerschluBstopfen Bouchon Drain plug 1
94 ©92.29.576 Haltewinkel FEquerre fixation Support 1
95 @92.29.577 Fithrungshbiichse Coussinet de guidage Micro guide 2
96 ©92.29.578 Stange Tige Shaft 1
97 ©92.29.579 Haltewinkel Equerre fiwxation Micro switch support 4}
98 ©92.29.424 Schraube M 10x30 Vis Screw 1
99 @92.29.580 Handhebel Levier de main Manual lever 1
1900 ©92.29.581 Handhebel Levier de main Manual lever 1
161 ©92.29.582 Abdeckung hinten Plaque de protection Panel il
102 ©92.29.082 Kontrolleuchte - Lampe-témoin- Battery pileot 1
Batterie Batterie
193 ©9%92.29.450 Mutter M 10 Ecrou Nut 1
124 @92.29.127 ‘TFeder Ressort Spring 2
E 3659 4/5





DUUI L LUUY

Bild T- "e-Nr. Norm — Bezeichnunr Stiick

Fig. "  piéces Numero de la norm  Nbr.

No. Parts —No. Bezeichnung -~ Désignation Description Standard Description Nbr.
105 ©92.29.583 Handgriff Poignée Knob 1}
107 ©92.29.584 Gabelknopf M 10 Fourchette Fork i
108 ©92.29.585 Verstellraste Piéce de réglage Positioner 1
169 092.29.586 Schraube M 6x20 Vis Screw 2
11@ ©92.29.673 Sicherung 2 AG rot Fusible 2 AG rouge Fuse 2 AG red 380V 9x36 mm 2
111 ©92.29.671 Sicherung 20 AG blau Fusibhle 20 AG bleu Fuse 20 AG blue 380V 9%x36 mm 1
112 092.29.674 Sicherung 19 AG rot Fusible 1@ AG rouge Fuse 1@ AG red 380V 9x36 mm 1
113 ©92.29.672 Sicherung 30 AG schw. Fusible 3@ AG noir Fuse 3@ AG black 380V 9x36 mm 1
114 21.6421.32 Zylinderschraube Vis Screw AM3x35 DIN 84 4
115 24.1426.06 Sicherungsmutter Ecrou Lock nut M3 DIN 9580 4

E 3659 5/5





E77-

N 2Imm4

AN

K8

ueg
K30 i AN
[T [ . ¥ %
| i Z. cr Q éu—*‘
F Lhwear
l / SAm
N3 '/// LN
| U yzZ22z=24
N3 mm x | | I N2 iomn
e 0 0|0
i Mlolo olo
x

Cwma

BATTERIE

GUTBROD
NRA 555

BA





B = Batterie, 24 Vv CM1-CM = Stecker, ménnlich

CT = Zentralelektronik-Fahrantrieb CF1-CF = Stecker, weiblich
M1 =  Listerklemme

MT = Fahrmotor M2 = Listerklemme

MSP =  Blrstenmotor F1 = Sicherung, 20 A

MAS - Saugmotor F2 = Sicherung, 30 A
F3 = Sicherung, 2 A

T1-T2 = Magnetschalter—vorw. /riickw. F4 : = Sicherung, 2 A

TSPZ = Magnetschalter—-Blirstenmotor F5 = Sicherung, 10 A

TGEN = Magnetschalter—Zentralanlage
IASP Schalter flir Saugmotor
IT - Kippschalter-Liftmotor

IG = Schliisselschalter-Elektr. Anlage
SA - Kontrolleuchte-Einsatzbereit

S1 = Kontrolleuchte gilirn, Wasser

§2 = Kontrolleuchte rot, Wasser

SCB = Kontrolleuchte-Batterieladung

P1 = Ladestecker

PT = Potentiometer-Fahrantrieb

I1-12 = Mikroschalter vorw.-riickw.

1G = Geber—Wasserstandsanzeige

16 = Mikroschalter-Leuchte griin, Wasser : GUTBROD
NRA 5556 BA





BIANCEO

BIANCO
a ROSSO ! ROSS0 N"47
o] ARANCIO c :
GIALLOD Ce
& BLU
NERD p+47
CELESTE . 40
o
5 GIALLD Mol
o GRIGIO MERO M*2
> L_ROGA H
vioLa |y L mm
G100 I
: ]
YERDE F2 ROBRQ

%5

K 10

I
u)

H A8
3 z|z E

of
HERREE _'"
g | 189 =
‘: el oy
o
|

QIALLD [ YERDE W48
HERO HN*2

H3T

N*20mm 2,8

N*17
B

-
3

M*33

& = | [

o

(

Sul.l.a N*14
*

|
I
R

_@

N8 E st Toen@)
=] e K T i
| L] ; 3
N°31
ROSSO
: LA
Z & b
- r r) Cr %:_.‘
= e
772, b VAL,

W33 mm 10
e

GUTBROD

NRA 555

BAE






K11

CT
CSP
MT
MSP
MAS

T1—T2
TSPZ
TGEN
IASP
IT
PRES
IC
SA
51

S2
SCB
P1

BT
I1-12
I4
I13-15
IG

I

Batterie, 24 vV
Zentralelektronik-Fahrantrieb
Zentralelektronik-Biirstenkopf
Fahrmotor

Blrstenmotor

Saugmotor

Liftmotor
Magnetschalter—vorw. /riickw.
Magnetschalter—-Biirstenmotor
Magnetschalter-Zentralanlage
Schalter fir Saugmotor
Kippschalter—-Liftmotor
Potentiometer—-Liftmotor

Schliisselschalter~Elektr. Anlage

Kontrolleuchte-Einsatzbereit
Kontrolleuchte glirn, Wasser
Kontrolleuchte rot, Wasser
Kontrolleuchte-Batterieladung
Ladestecker
Potentiometer-Fahrantrieb
Mikroschalter vorw.-riickw.
Mikroschalter-Biirstenmotor
Mikroschalter-Liftmotor
Geber-Wasserstandsanzeige

Mikroschalter-Leuchte griin, Wasser

CM1-CM11
CF1-CF11
M1
M2
F1
F2
F3
F4
F5

n

1

Stecker, mé&nnlich
Stecker, weiblich
Listerklemme
Lusterklemme
Sicherung, 20 A
Sicherung, 30 A
Sicherung, 2 A
Sicherung, 2 A
Sicherung, 10 A

GUTBROD
NRA 555

BAE









